
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ    РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27.10.2022                              п. Причулымский                                    № Вн-113Р 

 

О внесении изменений в решение Причулымского 

сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 9-73Р 

«Об утверждении Регламента Причулымского 

сельского Совета депутатов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О  

противодействии коррупции», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления", руководствуясь статьей 20, 24 Устава 

Причулымского сельсовета, принимая во внимание протест Ачинской 

городской прокуратуры от 20.10.2022 № 7/3-05-2022, Причулымский сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Регламент Причулымского сельского Совета депутатов, 

утвержденный решением Причулымского сельского Совета депутатов от 

15.12.2021 № 9-73Р, следующие изменения:  

1.1. пункт 6.2. статьи 6 изложить в следующей редакции: 

"6.2. В случае, если на рассмотрение сессии вносятся вопросы, 

содержащие государственную тайну или иную охраняемую законом тайну, 

Совет депутатов проводит закрытое заседание.  

Решение о проведении закрытого заседания принимается на открытом 

заседании Совета депутатов по предложению председателя Совета депутатов, 

главы Причулымского сельсовета или по предложению не менее 1/3 от общего 

числа избранных депутатов Совета депутатов. 

Закрытое заседание не может быть проведено для рассмотрения и 

принятия решения по вопросам: 

- принятия и изменения Устава Причулымского сельсовета; 

- назначения местного референдума; 

- обсуждения правотворческой инициативы граждан; 

- утверждения бюджета и отчета о его исполнении; 

- установлении порядка управления и распоряжения муниципальной 

собственностью; 



- установления порядка и условий приватизации муниципальной 

собственности; 

- установления местных налогов и сборов, а также установления льгот по 

их уплате; 

- принятия решения о применении к депутату Совета депутатов, главе 

Причулымского сельсовета мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-

1 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ. 

На закрытом заседании Совета депутатов кроме депутатов вправе 

присутствовать другие лица. Решение об участии приглашенных лиц 

принимается большинством голосов от числа депутатов, участвующих в 

заседании. 

Во время проведения закрытого заседания Совета депутатов запрещается 

ведение аудио-, видеозаписи.". 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  

постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав и свобод 

граждан, информационной политике и местному самоуправлению. 

 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в информационном листе «Причулымский вестник», и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Причулымского 

сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края 

http://adm-prichulim.ru/. 

  

 

Председатель Причулымского 

сельского Совета депутатов                        

  

________________В.Н.Сороковиков 

Глава Причулымского сельсовета       

    

      

__________________С.В.Московцев 

"_____"_________________2022             "_____"__________________2022 

http://adm-prichulim.ru/

	"6.2. В случае, если на рассмотрение сессии вносятся вопросы, содержащие государственную тайну или иную охраняемую законом тайну, Совет депутатов проводит закрытое заседание.
	Решение о проведении закрытого заседания принимается на открытом заседании Совета депутатов по предложению председателя Совета депутатов, главы Причулымского сельсовета или по предложению не менее 1/3 от общего числа избранных депутатов Совета депутатов.
	Закрытое заседание не может быть проведено для рассмотрения и принятия решения по вопросам:
	- принятия и изменения Устава Причулымского сельсовета;
	- назначения местного референдума;
	- обсуждения правотворческой инициативы граждан;
	- утверждения бюджета и отчета о его исполнении;
	- установлении порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью;
	- установления порядка и условий приватизации муниципальной собственности;
	- установления местных налогов и сборов, а также установления льгот по их уплате;
	- принятия решения о применении к депутату Совета депутатов, главе Причулымского сельсовета мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ.
	На закрытом заседании Совета депутатов кроме депутатов вправе присутствовать другие лица. Решение об участии приглашенных лиц принимается большинством голосов от числа депутатов, участвующих в заседании.
	Во время проведения закрытого заседания Совета депутатов запрещается ведение аудио-, видеозаписи.".

